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Biuletyn Informacyjny
Urzędu Miejskiego

w Miasteczku Śląskim

Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi krokami, 
a wraz z nimi czas bożonarodzeniowych jarmarków, które co-
raz częściej pojawiają się w naszym kraju. W Miasteczku Ślą-
skim od  kilku lat również organizowane jest to  świąteczne 
i bardzo urocze wydarzenie, podczas którego można spędzić 
miło czas z rodziną i przyjaciółmi, zjeść coś pysznego i niespo-
tykanego na co dzień, napić się grzanego wina, imbirówki, cie-
płej korzennej herbaty oraz zrobić świąteczne zakupy. Na mia-
steczkowskim jarmarku nie sposób trafić na chińską tandetę, 
ponieważ każdego roku wystawiane jest wyłącznie prawdziwe 
i niepowtarzalne rękodzieło, przydatne zarówno przy organi-
zacji świąt, jak również takie, które doskonale sprawdzi się 
w roli prezentu dla bliskich.

Jarmark adwentowy

» dokończenie na str. 4
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1 grudnia 2016 r w Miasteczku Śląskim odbyło 
się uroczyste otwarcie nowego, oznakowa-
nego przejścia dla pieszych z sygnalizacją 
świetlną na drodze DW908.

Po  wieloletnich staraniach mających na  celu poprawę bez-
pieczeństwa naszych mieszkańców budowa została zakoń-
czona sukcesem. Jednakże bezpieczeństwo w okolicy Rynku 
ma  swoją cenę. Warunkiem budowy sygnalizacji świetlnej 
było uporządkowanie terenu wokół samego przejścia dla 
pieszych oraz na  pobliskich skrzyżowaniach. Projekt obej-
mował wydzielenie wyspami przejścia dla pieszych oraz stre-
fy wyłączonej z  ruchu w  obrębie skrzyżowania z  ul.  Astro-
nautów. Konsekwencją powyższego jest zmniejszenie ilości 
miejsc parkingowych w ciągu ulicy Rynek.
Opracowany projekt jest odzwierciedleniem warunków tech-
nicznych wydanych i uzgodnionych przez Zarząd Dróg Woje-

Przede wszystkim 
bezpieczeństwo!

wódzkich w  Katowicach i opiniowany  przez Wydział Ruchu 
Drogowego KPP Tarnowskie Góry. Zrealizowana inwestycja 
była współfinansowana przez gminę oraz Urząd Marszałkow-
ski Województwa Śląskiego i wyniosła 410 745,00 zł.

Przejście z nową sygnalizacją ułatwi bezpieczne przechodze-
nie na  drugą stronę oraz wymusi na  kierowcach zwolnienie 
prędkości, albowiem kierowca otrzymuje zielone światło kie-
dy porusza się z odpowiednią predkością (50 km/h). Najważ-
niejszy cel – bezpieczeństwo – został zrealizowany!

Tego dnia odbyło się również oficjalne przekazanie nowego 
radiowozu dla służby dzielnicowych z terenu Gminy Miastecz-
ka Śląskiego.
Zakup samochodu KIA Ceed został współfinansowany 
ze środków gminy (22,5 tys. zł), powiatu (10 tys. zł) oraz projek-
tu Komendy Wojewódzkiej Policji w  Katowicach w  ramach 
„Sponsoringu 2016” (32 tys. zł). Uroczystość poświęcenia 
i przekazania kluczyków do samochodu odbyła się przed bu-
dynkiem Urzędu Gminy w  Miasteczku Śląskim. Tego typu 
przedsięwzięcia świadczą nie tylko o bardzo dobrze układają-
cej się współpracy samorządów z Komendą Powiatową Policji 
w Tarnowskich Górach, jak również jest to dbałość władz gmin 
o bezpieczeństwo lokalnej społeczności. 
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o MOK zaprasza pasjonatów fotografii na bezpłatne warsztaty 
prowadzone przez Sławomira Jodłowskiego,  członka Związku 
Polskich Artystów Fotografików i prezesa Jurajskiego Fotoklubu 
RP. Prowadzący współpracuje z TVP jako operator obrazu filmo-
wego, twórca oraz animator kultury w dziedzinie upowszechnia-
nia fotografii. Kurs kierowany jest zarówno do zaawansowanych, 
jak również do początkujących fotografów. Planowane są zajęcia 
w mobilnym studio fotograficznym oraz plenery. Zapisy przyj-
mowane są w biurze MOK-u: 32 288 88 70, art@mok.miasteczko-
slaskie.pl. Najbliższe spotkania odbędą się 20 grudnia (wtorek) 
oraz 18 stycznia (środa) o godz. 18.00 w Miejskim Ośrodku Kultu-
ry w Miasteczku Śląskim (ul. Srebrna 24). Udział jest bezpłatny!

o Do końca miesiąca można oglądać prace plastyczne wykona-
ne przez dzieci podczas zajęć organizowanych przez MOK. Prace 
powstały zarówno na  warsztatach prowadzonych w  siedzibie 
MOK-u, jak również w Filii w Żyglinie. Wystawa nosi tytuł „Między 
jesienią a zimą”. Wstęp wolny!

o Bożonarodzeniowe warsztaty rękodzieła organizowane przez 
Miejski Ośrodek Kultury w Miasteczku Śląskim pomogły uczest-
nikom choć na  chwilę odetchnąć od  gorączkowych przygoto-
wań do świąt. Pod okiem plastyczki wykonano piękne wieńce 
adwentowe oraz skarpety świąteczne, które można wykorzystać 
jako ozdobę do domu lub opakowanie na prezenty dla najbliż-

szych. Uczestnicy spędzili przyjemnie i kreatywnie czas, spróbo-
wali swoich sił w rękodziele, a przy okazji mogą cieszyć się wido-
kiem własnoręcznie wykonanych ozdób świątecznych 
w domach.

o Tegoroczne przedstawienie mikołajkowe zatytułowane było 
„Calineczka”. Historia opowiadała o samotnej, starszej pani, która 
pragnęła mieć przyjaciółkę, z którą mogłaby miło spędzać czas. 
Wróżki podarowały kobiecie małe ziarenko, z  którego jak się 
później okazało powstała tytułowa Calineczka. Perypetie boha-
terek przedstawiły dzieci i młodzież z zespołów tanecznych Cra-
zy, Smerfy, Krasnoludki, Gumisie i Minionki. Po przedstawieniu 
tradycyjnie pojawił się Święty Mikołaj ze słodkimi upominkami 
dla wszystkich dzieci.

o Miejski Ośrodek Kultury w Miasteczku Śląskim już po raz szes-
nasty organizuje Konkurs Plastyczny na najpiękniejszy stroik lub 
ozdobę choinkową. Jest on skierowany do dzieci, młodzieży i do-
rosłych, którzy nie zajmują się zawodowo malarstwem, rękodzie-
łem, itp. Zgłaszane prace mogą być wykonane dowolną techniką 
plastyczną. Konkurs ma na celu pobudzenie wyobraźni, poczucia 
estetyki oraz wsparcie rozwoju artystycznego uczestników. Prace 
należy składać w biurze Miejskiego Ośrodka Kultury w Miastecz-
ku Śląskim lub nadsyłać na adres placówki: Miejski Ośrodek Kul-
tury w  Miasteczku Śląskim, ul. Srebrna 24, 42-610 Miasteczko 
Śląskie z dopiskiem „Konkurs bożonarodzeniowy”. Termin składa-
nia prac mija 23 grudnia 2016 r. o godzinie 20.00.
Uroczyste ogłoszenie wyników i rozdanie nagród odbędzie się 
w sali widowiskowej MOK-u podczas Koncertu Karnawałowego 
w  Miejskim Ośrodku Kultury w  Miasteczku Śląskim w  dniu 
11 stycznia 2017 r. Podobnie jak w ubiegłym roku, dla laureatów 
przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe.

o Miejski Ośrodek Kultury w Miasteczku Śląskim, Urząd Miejski 
w Miasteczku Śląskim oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych jak co roku organizują zajęcia dla dzieci 
podczas ferii zimowych. Tegoroczna akcja „Zima w  mieście 
2017” będzie łączyć w sobie zarówno zajęcia sportowe, jak rów-
nież warsztaty edukacyjne i  plastyczne. Zajęcia w  ramach ferii 
są bezpłatne i skierowane do dzieci w wieku 6-12 lat. Szczegóło-
wy program jest dostępny na stronie internetowej MOK-u i Urzę-
du Miejskiego, na Facebook’u oraz na plakatach. Zapisy przyj-
mowane są  w  biurze MOK-u: 32  288-88-70 oraz pod adresem  
art@mok.miasteczko-slaskie.pl. 

mok – zawsze
na czasie!
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Świetlica Środowiskowa

Same atrakcje!
Od 3 października Świetlica Środowiskowa rozpoczęła zaję-
cia opiekuńczo-wychowawcze. Dzieci w wieku od 6 do 12 lat 
aktywnie uczestniczyły w  prowadzonych zajęciach i  cieka-
wych uroczystościach. Pierwszą z  nich był „Bal Halloween”, 
podczas którego dzieci mogły zaprezentować się w  nieco-
dziennych strojach. Na balu pojawiły się czarownice, diabełki, 
mumie oraz wiele innych barwnych postaci. Wszyscy wspólnie 
bawili się, tańczyli oraz aktywnie brali udział w konkursach.
Kolejnym ciekawym wydarzeniem był „Dzień Kanapki”, pod-
czas którego dzieci samodzielnie przygotowały kolorowe 
i pyszne przekąski. Serdecznie dziękujemy Piekarni T.L. Najuch 
za pomoc w realizacji tak pysznych zajęć.
W  listopadzie także obchodziliśmy „Dzień Czarnego Kota” 
i „Urodziny Myszki Miki”. Dzieci wykonywały różne zadania, 
podczas których było dużo śmiechu i dobrej zabawy. Nie za-
brakło również słodkiego poczęstunku.
6 grudnia na dzieci czekało wiele atrakcji, m.in. możliwość wy-
konania bombki techniką decoupage oraz upominki od Świę-
tego Mikołaja.

Podczas zajęć świetlicowych dzieci chętnie uczestniczyły w za-
bawach integracyjnych, wykonywały prace plastyczne, uczyły 
się nowych piosenek oraz tańców. W każdy piątek relaksowały 
się oglądając bajki i filmy podczas świetlicowego kina.
Wszystkich chętnych zapraszamy do Świetlicy Środowiskowej 
– przed nami jeszcze wiele atrakcji! 

Obok drewnianych chatek i pięknej choinki stanęła także scena, 
na  której dzieci, młodzież i  dorośli prezentowali specjalnie 
na tę okazję przygotowany świąteczny program.
Miasteczkowski Jarmark Adwentowy jest wspaniałą inicjatywą, 
w którą zaangażowanych jest wiele osób działających na co dzień 
w  różnych placówkach i  grupach. Wkład każdego z  osobna 
i wszystkich razem sprawia, że z roku na rok wydarzenie to zyskuje 
na  atrakcyjności, czarujące klimatem, a  co  najważniejsze, 
gromadzi co  raz więcej odbiorców. Serdecznie dziękujemy 
Wszystkim, którzy pomagali, przygotowywali, którzy byli! 
Do następnego Jarmarku! 

Jarmark adwentowy
» dokończenie ze str. 1
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aktywny grudzień
 Nasze przedszkole przystąpiło do XVII edycji GÓRA GRO-
SZA organizowanej przez Towarzystwo Nasz Dom. Przed-
szkolacy wraz z  rodzicami chętnie wrzucają drobne grosze 
na  pomoc najbardziej potrzebującym dzieciom, które wy-
chowują się nie w swojej rodzinie.
 23 listopada dzieci z grup starszych wybrały się do Multiki-
na w Zabrzu na film „Sekretne życie zwierzaków domowych”. 
Wyjazd był udany – wszyscy z zapałem śledzili losy bohate-
rów, ucieszyli się ze  szczęśliwego zakończenia. Dopełnie-
niem udanego wyjazdu były oczywiście smakołyki, bez któ-
rych żadna wycieczka nie może się obejść.

 25 listopada obchodziliśmy Dzień Misia. Z tej okazji dzieci 
przyniosły w  tym dniu do  przedszkola swoje ulubione plu-
szowe misiaczki. Dzieci oglądały książeczki, których głów-
nym bohaterem są  misie, przypominały sobie bajeczki np. 
Colargol, Kubuś Puchatek, Yogi, słuchały piosenek, kolorowa-
ły, a nawet lepiły z masy solnej swoich ulubieńców.
 W listopadzie został także ogłoszony konkurs na „Ozdobę 
bożonarodzeniową”. Jak co roku rodzice i dzieci włożyli wiele 
wysiłku i  pomysłowości w  wykonanie przepięknych ozdób. 
Mogliśmy podziwiać bombki, aniołki, choinki, wianki, które 
to ozdoby można było zakupić na kiermaszu adwentowym.
Każda praca była niepowtarzalna, każda też została nagro-
dzona. 

Beata Halamus

Łamiemy stereotypy
Z drzew spadają ostatnie liście… – bez dwóch zdań kończą się 
pierwsze miesiące pracy w  bieżącym roku szkolnym. Zgodnie 
z zapowiadanymi zmianami w systemie edukacji po raz ostatni 
samodzielnie funkcjonują gimnazja. W miasteczkowskiej placów-
ce podchodzi się do tego tematu osobliwie: łamiąc stereotypy.
Stereotyp 1 – w szkole jest nudno. Aby szkoła kojarzyła się 
z  ciekawymi wydarzeniami, uczniom zaproponowano w  paź-
dzierniku i listopadzie: wyjazd do Tarnogórskiego Centrum Kul-
tury na spektakl „Dziady” – czyli alternatywny sposób zapozna-
nia się z lekturą; Dzień Jabłka, Dzień Czekolady, dyskotekę oraz 
zabawy otrzęsinowe – akcje Samorządu Uczniowskiego (opie-
kun p. M. Piasecka); Dzień Soku (20 października i 24 listopada) 

Przedszkole nr 1

Gimnazjum

– w  ramach zdrowego odżywiania mamy z  Rady Rodziców – 
P. Ż. Żydek, K. Matwiej, E. Sikorska, E. Koczyba i A. Ziółkowska 
przygotowały świeżo wyciskane soki owocowe i  warzywne; 
Dzień Edukacji Narodowej – tradycyjnie obchodzony jako Świę-
to Szkoły, wtedy zostało zaprezentowane przedstawienie „Ży-
cie jak marzenie” przygotowane przez uczniów i absolwentów 
gimnazjum dla nauczycieli z okazji ich święta (ze szczególną de-
dykacją dla byłej pani dyrektor Danuty Stankiewicz i niepracu-
jącej już w  tym roku katechetki S.M. Michaeli). Przymiarki 
do spektaklu rozpoczęły się już we wrześniu po czujnym okiem 
p. J. Flak i S.M. Ewy.
Stereotyp 2 – młodzież jest leniwa. Mimo dodatkowych zajęć, 
poszerzonego spisu lektur i  ponadprogramowych wymagań – 
do  konkursów przedmiotowych podeszło łącznie z  różnych 
przedmiotów około 100 uczniów, tj. 50% społeczności; 3 razy 
w tygodniu odbywają się popołudniowe zajęcia sportowe – sala 
gimnastyczna wypełniona jest po brzegi ćwiczącymi uczniami, 
drużyna dziewczyn zakwalifikowała się do  ligi gimnazjalnej 
w siatkówce, a uczennica W. Jurgielewicz zdobyła I miejsce w za-
wodach powiatowych w tenisie stołowym (opiekun p. J. Broja); 
dla klas III odbyły się warsztaty preorientacji zawodowej przygo-
towane przez specjalistów z Powiatowej Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w  Tarnowskich Górach; grupa dziennikarzy 
(M. Gabor, A. Plaza, A. Zmieskol, J. Nowak) uczestniczyła z kolei 
w  warsztatach prowadzonych przez redaktora „Gwarka” w  Bi-
bliotece Pedagogicznej w  Tarnowskich Górach; zaś na  terenie 
szkoły higienistka p. E. Koczyba przekazywała poszczególnym 
klasom wskazówki dotyczące zdrowego odżywiania wg progra-
mu profilaktycznego „Zachowaj równowagę”.
Stereotyp 3 – współczesny nastolatek to materialista. Mło-
dzież pod opieką nauczycieli (p. A. Hajda, p. B. Olszanecka) po-
rządkowała przed Dniem Wszystkich Świętych groby zmarłych 
nauczycieli; następnie 10 listopada apelem patriotycznym rozpo-
częły się w szkole odchody związane ze Świętem Niepodległości, 
poza tym 11 listopada młodzież z klas III wzięła udział we Mszy 
św. za  Ojczyznę oraz w  przemarszu pod pomnik poległych 
za wolność naszego kraju (na zajęciach plastycznych wykonano 
także patriotyczne emblematy, które rozdano uczestnikom tej 
uroczystości); z inicjatywy S.M. Ewy odbyła się zbiórka słodyczy 
dla dzieci z ośrodka szkolno-wychowawczego w Radzionkowie; 
w ramach akcji ekologicznej przeprowadzono zbiórkę zużytych 
telefonów komórkowych; zaś po zakupieniu do biblioteki szkol-
nej nowości wydawniczych ze środków Narodowego Funduszu 
Rozwoju Czytelnictwa, głównie literatury dla młodzieży, widok 
zaczytanego ucznia nikogo już nie dziwi; ostatnim dowodem 
świadczącym o rozwoju ducha młodych ludzi jest udział w sale-
zjańskim czuwaniu gimnazjalistów oraz w integracyjnym spotka-
niu z zaprzyjaźnioną parafią w Chorzowie.
Plany na  przyszłość to  kontynuacja powyższych działań oraz 
oczekiwanie na  nowe propozycje uczniów, nauczycieli i  rodzi-
ców. Przed nami jeszcze na  pewno pół roku wytężonej pracy 
i niejeden stereotyp do złamania. 
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42–610 Miasteczko Śląskie, ul. Rynek 8, tel.:  32 393-80-01, fax: 32 393-80-02
Godziny pracy Urzędu Miejskiego: poniedziałek 7.30–16.30, od wtorku do czwartku 7.30–15.30, piątek 7.30–14.30

www.miasteczko-slaskie.pl                  sekretariat@miasteczko-slaskie.pl

HARMONOGRAM WYWOZU
ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2017 ROKU
Urząd Miejski w Miasteczku Śląskim, ul. Rynek 8, 42-610 Miasteczko Śląskie

tel. 32 3938001, 32 3938020
e-mail: odpady@miasteczko-slaskie.pl

MIASTECZKO ŚLĄSKIE: Asnyka, Astronautów, Białego, Cegielniana, Ceramiczna, Cynkowa, Czarnieckiego, Dębina, Dudy, 
Dworcowa, Działkowa, Fredry, Gajowa, Gałczyńskiego, Gierzyna, Gwiaździsta, Hutnicza, Kilińskiego, Kolejowa, Konopnickiej, 
Krótka, Kruczkowskiego, Leśna, Matejki, Metalowa 4, Modrzewskiego, Niepodległości, Norwida, Orkana, Pękatego, Pindora, 
Piwna, Plac Władysława Jagiełły, Północna, Promienna, Rubinowa, Rycerska, Rydla, Rynek, Słoneczna, Sportowa, Staromiej-
ska, Sztolniowa, Tetmajera, Woźnicka, Wspólna, Wybickiego, Złota, Żołnierska

Rodzaj odpadu I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Niesegregowane
(zmieszane) 13, 27 10, 24 10, 24 7, 21 6, 19 2, 17, 

30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 4, 17 1, 15, 
30

Segregowane
(worki) 5 2 2, 30 27 25 22 20 17 14 12 9 7

MIASTECZKO ŚLĄSKIE – budynki wielolokalowe (osiedle): ul. Metalowa 2, 3, 5, 6, 8, ul. Srebrna 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 28 

Rodzaj odpadu I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Niesegregowane
(zmieszane)

2, 4, 7, 
9, 11, 

13, 16, 
18, 20, 
23, 25, 
27, 30

1, 3, 6, 
8, 10, 

13, 15, 
17, 20, 
22, 24, 

27

1, 3, 6, 
8, 10, 

13, 15, 
17, 20, 
22, 24, 
27, 29, 

31

3, 5, 7, 
10, 12, 
14, 15, 
19, 21, 
24, 26, 
28, 29

4, 6, 8, 
10, 12, 
15, 17, 
19, 22, 
24, 26, 
29, 31

2, 5, 7, 
9, 12, 
14, 17, 
19, 21, 
23, 26, 
28, 30

3, 5, 7, 
10, 12, 
14, 17, 
19, 21, 
24, 26, 
28, 31

2, 4, 7, 
9, 11, 

12, 16, 
18, 21, 
23, 25, 
28, 30

1, 4, 6, 
8, 11, 

13, 15, 
18, 20, 
22, 25, 
27, 29

2, 4, 6, 
9, 11, 

13, 16, 
18, 20, 
23, 25, 
27, 30

2, 4, 6, 
8, 10, 

13, 15, 
17, 20, 
22, 24, 
27, 29

1, 4, 6, 
8, 11, 

13, 15, 
18, 20, 
22, 23, 
28, 30 

Segregowane
(plastik, metal, 

opakowania 
wielomateriało-

we) – wtorki

3, 10, 
17, 24, 

31

7, 14, 
21, 28

7, 14, 
21, 28

4, 11, 
18/19, 

25

2, 9, 
16, 23, 

30

6, 13, 
20, 27

4, 11, 
18, 25

1, 8, 
14, 22, 

29

5, 12, 
19, 26

3, 10, 
17, 24, 

31

7, 14, 
21, 28

5, 12, 
19, 27

Segregowane
(szkło) – środy

4, 11, 
18, 25

1, 8, 
15, 22

1, 8, 
15, 22, 

29

5, 12, 
19, 26

4, 10, 
24, 31

7, 14, 
21, 28

5, 12, 
19, 26

2, 9, 
16, 23, 

30

6, 13, 
20, 27

4, 11, 
18, 25

2, 8, 
15, 22, 

29

6, 13, 
20, 28

Segregowane
(papier, makula-
tura) – czwartki

5, 12, 
19, 26

2, 9, 
16, 23

2, 9, 
16, 23, 

30

6, 13, 
20/21, 

27

5, 11, 
18, 25

1, 8, 
16, 22, 

29

6, 13, 
20, 27

3, 10, 
17, 24, 

31

7, 14, 
21, 28

5, 12, 
19, 26

3, 9, 
16, 23, 

30

7, 14, 
21, 29

BRYNICA: Borowa, Grobla, Rzeczna, Tartaczna, Władysława Łokietka, Żyglińska
BIBIELA: Imielów 51,  Starowiejska, Władysława Łokietka 41, 43, 51, 53, 55

Rodzaj odpadu I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Niesegregowane
(zmieszane) 7, 20 13, 17 3, 17, 

31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 
29 13, 27 10, 24 8, 22

Segregowane
(worki) 7 3 3, 31 28 26 23 21 18 15 13 10 8

BIBIELA: Starowiejska 6 (Mieczysko)

Rodzaj odpadu I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Niesegregowane
(zmieszane) 13, 27 10, 24 10, 24 7, 21 6, 19 2, 17, 

30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 4, 17 1, 15, 
30

Segregowane
(worki) 7 3 3, 31 28 26 23 21 18 15 13 10 8
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Przedszkole nr 1

ŻYGLIN – ŻYGLINEK: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Brynicka, Chełmońskiego, Dębowa, Długosza, Grabowa, Imielów, 
Jesionowa, Jodłowa, Karpacka, Księdza Wyciślika, Malczewskiego, Nowowiejska, Okólna, Paprotna, Polna, Południowa,  
Poniatowskiego, Ptasia, Sokoła, Sosnowa, Studzienna, Stacyjna, Stwosza, Śląska, Św. Marka, Wodociągi Bibiela, Zielona

Rodzaj odpadu I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Niesegregowane
(zmieszane) 7, 20 13, 17 3, 17, 

31 14, 28 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 
29 13, 27 10, 24 8, 22

Segregowane
(worki) 7 3 3, 31 28 26 23 21 18 15 13 10 8

ŻYGLIN – ŻYGLINEK: Budowlana, Gwarecka, Harcerska, Jaworowa, Kasztanowa, Klonowa, Lipowa, Łąkowa, Makowa,
Modrzewiowa, Podleśna, Przygodna, Przyjaźni, Rolna, Skautów, Skrajna, Sokoła 12-13, Storczykowa, Szyndros, Sztygarska, 
Świerkowa, Śląska 2, 16-16A, Księdza Wyciślika  41B-41C, Wrzosowa

Rodzaj odpadu I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Niesegregowane
(zmieszane) 13, 27 10, 24 10, 24 7, 21 6, 19 2, 17, 

30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 4, 17 1, 15, 
30

Segregowane
(worki) 7 3 3, 31 28 26 23 21 18 15 13 10 8

1. PSZOK ul. Przyjaźni 2a – Żyglinek
2. PSZOK (odpady zielone) ul. Leśna b/n 

Miasteczko Śląskie

Godziny otwarcia:
W KAŻDĄ SOBOTĘ 8.00 – 12.00

Pojemniki i worki na odpady komunalne należy wystawić każdorazowo przed posesję w dniu ich opróżnienia 
zgodnie z harmonogramem, w przypadku ich niewystawienia pojemniki/worki nie będą opróżnione/odbierane.

Super atmosfera!
Przedszkole jest pierwszym miejscem, w którym dziecko na-
bywa kompetencje społeczne. W  atmosferze akceptacji po-
znaje własne prawa i  reguły życia w  grupie. W  wieku przed-
szkolnym kształtują się pierwsze postawy moralne i  nawyki, 
które mają wpływ na przyszłe życie najmłodszych. To właśnie 
w przedszkolu prawa dziecka są sprawą priorytetową, dlatego 
też dba się szczególnie o ich przestrzeganie, a także wyposa-
żanie dzieci w odpowiednią wiedzę i umiejętności, związane 
z tymi prawami. Niejednokrotnie w przedszkolu dziecko zdo-
bywa pierwsze informacje dotyczące praw dziecka, uczy się 
poszanowania praw innych i radzenia sobie w sytuacjach na-
ruszania praw własnych.
20 listopada 2016 r., jak co  roku z  okazji Dnia Praw Dziecka, 
w naszym przedszkolu we wszystkich grupach wiekowych od-
były zajęcia i zabawy, dzięki którym dzieci nabyły wiedzę i roz-
winęły umiejętności z zakresu znajomości praw dzieci. Nawet 
nasze maluszki – Wesołe Misie pod troskliwą opieką Pani Iwo-
ny Nowak dzielnie recytowały utwór Marcina Brykczyńskiego 
– O prawach dziecka.
Dzień Pluszowego Misia to również święto, o którym zawsze 
pamiętamy. Z  tej okazji tematyka zajęć i  zabaw 25  listopada 
była podporządkowana ukochanym przez dzieci pluszakom. 
Dzieci opowiadały o swoich maskotkach, bawiły się w znane 

misiowe zabawy i śpiewały piosenki o misiach. Przedszkolacy 
samodzielnie rysowali postać misia, a także kolorowali obrazki 
z tymi znanymi z książek i kreskówek. Jednak największą frajdę 
dzieci miały podczas swobodnych zabaw z  rówieśnikami 
i swoimi pluszowymi ulubieńcami.

Dzień Górnika to jedna z wielu uroczystości, która już na stałe 
wpisała się w  kalendarz wydarzeń Przedszkola nr 1. Jednak 
w  tym roku dzieci zaznajomione zostały z  pracą górników 
dzięki przygodom Bolka i Lolka w kopalni, a także prezentacji 
oryginalnych górniczych strojów przez nauczycieli. Wspólne 
śląskie zabawy i przyśpiewki, oraz wykonanie ciekawych prac 
plastycznych dodatkowo uatrakcyjniły przygotowane zajęcia.

Dyrekcja oraz grono pedagogiczne serdecznie dziękują 
wszystkim rodzicom za aktywne włączenie się w przygotowa-
nia do tegorocznego Jarmarku Adwentowego. Życzą również 
zdrowych, wesołych i pełnych radości Świąt Bożego Narodze-
nia oraz szczęśliwego Nowego 2017 Roku. 




